
主催：

製品に関するご用命事前申し込み方法

社会医療法人若弘会 若草第一病院 院長

濃厚流動食関連製品に
関する情報提供の
ご用命は、こちらから
承ります。

こちらからお進み
いただき、必要事項を
ご入力の上
お申し込みください。

演 題 1

情報提供

高齢者栄養管理の実際と経腸栄養の基礎

濃厚流動食品ハイネックスイーゲルについて　　　（株）大塚製薬工場

山中 英治 先生

市立岸和田市民病院 皮膚・排泄ケア認定看護師

参加費用：無料
デバイス：PC、スマートフォン、タブレット

演 題 2

便秘・下痢のアセスメントと予防的スキンケア

加藤 裕子 先生

情報提供

2022年3月2日（水） 19:00～20:15
ZOOMウェビナー（LIVE配信）
高齢者の栄養管理の基礎知識と経腸栄養管理の実際、IAD(失禁関連皮膚炎)の予防の為
のスキンケアや対策を中心にご講演頂きます。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及び弊社担当者からの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することはありま
せん。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グルー
プ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

先着 3000名 申込締め切りは3月 2日開催時間まで！

ご講演内容

日　時

ツール



下記のURLにてご参加のお申し込みを承ります。
URLからのお申し込みは開催時間まで可能です。

オンライン講演会ご視聴方法

https://zoom.us/webinar/register/WN_l5y3OOVSRYS7AwGy1j2Slw

プログラムに記載のURL、
または二次元コードへ
アクセスしてください。

1 必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

2 オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

3

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

○○講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及び弊社担当者からの連絡の目的にのみ使
用し、その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後
は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保
護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

この講演会に関しますお問合せは下記のメールアドレスにて承ります。
opf-PMMG-webinar＠otsuka.jp

オンライン講演会 案内状

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

製品に関するご用命事前申し込み方法
濃厚流動食関連製品に
関する情報提供の
ご用命は、こちらから
承ります。

こちらからお進み
いただき、必要事項を
ご入力の上
お申し込みください。




